
DC\1106420LT.docx PE593.007v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0111/2016

24.10.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl svarstymo iš naujo, ar tiesti naują greitųjų geležinkelių liniją Lionas-
Turinas

Marco Valli (EFDD), Daniela Aiuto (EFDD), Tiziana Beghin (EFDD), 
Eleonora Evi (EFDD), Curzio Maltese (GUE/NGL), Eleonora Forenza 
(GUE/NGL), Barbara Spinelli (GUE/NGL), Karima Delli (Verts/ALE), 
Michèle Rivasi (Verts/ALE), Isabella Adinolfi (EFDD), Marco Affronte 
(EFDD), Laura Agea (EFDD), David Borrelli (EFDD), Fabio Massimo 
Castaldo (EFDD), Ignazio Corrao (EFDD), Rosa D’Amato (EFDD), Laura 
Ferrara (EFDD), Giulia Moi (EFDD), Piernicola Pedicini (EFDD), Dario 
Tamburrano (EFDD), Marco Zanni (EFDD), Marco Zullo (EFDD)

Galioja iki: 24.1.2017



PE593.007v01-00 2/2 DC\1106420LT.docx

LT

0111/2016

Rašytinis pareiškimas dėl svarstymo iš naujo, ar tiesti naują greitųjų geležinkelių liniją 
Lionas-Turinas, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 
straipsnį1

1. Vienas iš transeuropinio transporto tinklo (TEN-T) tikslų – pašalinti Europos pagrindinių 
tinklo koridorių pralaidos kliūtis ir sukurti trūkstamas jų jungtis.

2. Ruože Lionas-Turinas jau esama geležinkelių linijos, kuri neseniai atnaujinta ir galėtų 
patenkinti bet kokius išaugusius poreikius. (Naują geležinkelių liniją reikėtų tiesti tik jei 
planuojama, kad dabartinės linijos apkrova viršys jos pajėgumus.) Tačiau per pastaruosius 
20 metų eismo intensyvumas buvo dešimt kartų mažesnis nei esama pajėgumo riba ir 
nepanašu, kad jis padidėtų.

3. Tiesimo darbai ir jų poveikis aplinkai paskatino nuolatinius žmonių, gyvenančių netoli 
projekto įgyvendinimo vietos, skundus.

4. Per daugelį metų nuolat buvo vėluojama atlikti projekto darbus ir numatytos sąnaudos 
išaugo; be to, esama tam tikrų įsiskverbimo įrodymų, dėl kurių galima kelti prielaidą, kad 
nusikalstamos grupuotės dalyvauja vykdant projekto darbus.

5. Todėl Komisija raginama peržiūrėti vertinimo metodą ir apsvarstyti iš naujo, ar reikėtų 
tiesti naują greitųjų geležinkelių liniją, turint mintyje, kad turėtų būti siekiama kuo geriau 
panaudoti esamą infrastruktūrą ir taupyti ES ir valstybių narių finansinius išteklius, kurie 
verčiau būtų investuojami į projektus, turinčius realią pridėtinę vertę.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


